
28/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=747799&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00044/2018 
 

Às 12:07 horas do dia 28 de setembro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00044/2018, referente ao Processo nº
23105.064302/2018, o pregoeiro, Sr(a) ANGELICA AGUIAR COSTA LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Confecção de Roupa / Fardamento / Camiseta
Descrição Complementar: CAMISETAS EM MALHA CAMISA 100% POLIAMIDA; FIO BIODEGRADÁVEL; ESTAMPA FRENTE
(CADEIRÃO, LOGO DA UFAM, NOME DO PROAMDE) E COSTAS (SÍMBOLO DA FEFF, SÍMBOLO DO HUGV, SÍMBOLO DA SEMED) EM
SILK À BASE D ÁGUA; TOQUE MACIO; DISPERSÃO DO SUOR NA COR BRANCA, DE ACORDO COM OS ANEXOS DESTE TERMO DE
REFERÊNCIA, NOS TAMANHOS: PP, P-M-G-GG-EXG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 8.528,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

28/09/2018
11:13:19

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 01 cancelado. Motivos: Não comprovação de aptidão para
prestação dos serviços por período não inferior a três anos, conforme item 8.7.1.3; Não envio de
documentação quando solicitado; Lances com valores acima do estimado pela Administração, sem êxito na
negociação.

 
Item: 2
Descrição: Confecção de Roupa / Fardamento / Camiseta
Descrição Complementar: CAMISETAS EM MALHA CAMISA 100% POLIAMIDA; FIO BIODEGRADÁVEL; ESTAMPA FRENTE
(CADEIRÃO, LOGO DA UFAM, NOME DO PROAMDE) E COSTAS (SÍMBOLO DA FEFF, SÍMBOLO DO HUGV, SÍMBOLO DA SEMED) EM
SILK À BASE D ÁGUA; TOQUE MACIO; DISPERSÃO DO SUOR NA COR LARANJA DE ACORDO COM OS ANEXOS DESTE TERMO DE
REFERÊNCIA, NOS TAMANHOS: 02 ANOS, 04 ANOS, 06 ANOS, 08 ANOS, 10 ANOS, P-M-G-GG-EXG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 8.528,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

28/09/2018
11:13:25

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 02 cancelado. Motivos: Não comprovação de aptidão para
prestação dos serviços por período não inferior a três anos, conforme item 8.7.1.3; Não envio de
documentação quando solicitado; Lances com valores acima do estimado pela Administração, sem êxito na
negociação.

 
Item: 3
Descrição: Confecção de Roupa / Fardamento / Camiseta
Descrição Complementar: CAMISETAS EM MALHA CAMISA 100% POLIAMIDA; FIO BIODEGRADÁVEL; ESTAMPA FRENTE
(CADEIRÃO, LOGO DA UFAM, NOME DO PROAMDE) E COSTAS (PROFESSOR SÍMBOLO DA FEFF, SÍMBOLO DO HUGV, SÍMBOLO DA
SEMED) EM SILK À BASE D ÁGUA; TOQUE MACIO; DISPERSÃO DO SUOR NA COR AZUL ROYAL, DE ACORDO COM OS ANEXOS
DESTE TERMO DE REFERÊNCIA, NOS TAMANHOS: PP, P-M-G-GG-EXG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 4.264,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações



28/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=747799&acao=A&tipo=t 2/2

Cancelado
na

aceitação

28/09/2018
11:13:48

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 03 cancelado. Motivos: Não comprovação de aptidão para
prestação dos serviços por período não inferior a três anos, conforme item 8.7.1.3; Não envio de
documentação quando solicitado; Lances com valores acima do estimado pela Administração, sem êxito na
negociação.

 
Item: 4
Descrição: Confecção de Roupa / Fardamento / Camiseta
Descrição Complementar: SHORTS EM TECIDO HELANCA COLEGIAL, NA COR AZUL ROYAL, DE ACORDO COM OS ANEXOS DESTE
TERMO DE REFERÊNCIA, COM BORDAD NA FRENTE COM NOME DO PROAMDE E FRISO LATERAL NA COR LARANJA, NOS
TAMANHOS: 02 ANOS, 04 ANOS, 06 ANOS, 08 ANOS, 10 ANOS, P-M-G-GG-EXG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 5.972,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

28/09/2018
11:14:01

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 04 cancelado. Motivos: Não comprovação de aptidão para
prestação dos serviços por período não inferior a três anos, conforme item 8.7.1.3; Não envio de
documentação quando solicitado; Lances com valores acima do estimado pela Administração, sem êxito na
negociação.

 
 

Fim do documento


